ANO XXXV-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 5534 PALMAS-TO, TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 104

EDITAL nº 244, de 2023 – SEI Nº 23.0.000001975-5

A Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Prêmio Esmat de Jornalismo, no uso de suas atribuições, notadamente na
Portaria nº 10, de 23 de fevereiro de 2023, publicada no Diário de Justiça nº 5374, RESOLVE nos termos do Edital nº 474, de 10
de outubro de 2023, que alterou cronograma do item 9 do Edital nº 26, de 31 de janeiro de 2023, referente à realização de
licitação na modalidade concurso denominado Prêmio Esmat de Jornalismo  2023, bem como na Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, e  alterações posteriores, além de demais dispositivos legais aplicados à espécie, conforme segue:

1. DIVULGA as INSCRIÇÕES DEFERIDAS para cada categoria do Prêmio, referentes ao período de 11 de outubro de
2023 a 13 de novembro de 2023, nos termos do item 9, do Edital nº 026, de 2023, conforme segue:

1. CATEGORIA TELEJORNALISMO:

Thiago Roger da Silva
Gessica Souza Viana
Cintia Ribeiro Portilho Castro
Ana Paula da Luz Rehbein

2. CATEGORIA WEBJORNALISMO:

Susana Araujo Barros Rodrigues
Marco Túlio Pena Câmara
Kaliton Maranhao Mota

3. CATEGORIA RADIOJORNALISMO:

Dayse Moreira Gomes Mamede
Ana Gabriella Regis
Marciley Alves Dias

4. CATEGORIA FOTOJORNALISMO:

Susana Araujo Barros Rodrigues
Ana Paula da Luz Rehbein

5. CATEGORIA JORNALISMO IMPRESSO:

Não houve inscrito

6. CATEGORIA ACADÊMICO:

Nicole de Almeida Adler

Palmas-TO, 14 de novembro de 2023.

Kézia Reis de Souza
Presidente da Comissão Organizadora